

## گزارش خبری تحلیلی آبان ماه جنبش کارگری

سوم آذرماه هشتاد و شش

وبلاگ و نشریه ی کارگر

در آبان ماه همچنان شاهد مبارزات کارگران برای دست یابی به حقوق پایه ای خود بودیم. در سوی مقابل نیز حکومت سرمایه به شدید ترین وجه با کارگران معترض برخورد نمود. صدور احکام سنگین برای رئیس و نایب رئیس سندیکای کارگران شرکت واحد و سنگ اندازی در برابر درمان بیماری چشم اسالو، بازداشت رضا دهقان، بازداشت های پی در پی نمایندگان کارگران نیشکر هفت تپه و افزایش تلاش ها برای اصلاح قانون کار فعلی از جمله تلاش های سرمایه داری برای به عقب راندن جنبش کارگری بوده است.

### بازداشت رضا دهقان

صبح روز یکشنبه ۲۷ آبان ماه تعدادی از اعضای سندیکای کارگران نقاش به منظور پیگیری شکایت خود از انجمن صنفی کارگران نقاش، که تحت نفوذ کارفرمایان قرار دارد، به اداره ی کار مراجعه می کنند اما در عوض دریافت جواب از مسئولان اداره ی کار رضا دهقان از اعضای سندیکای کارگران نقاش توسط نیروی انتظامی بازداشت می شود و به پایگاه چهارم پلیس امنیت نیروی انتظامی واقع در میدان هفت حوض منتقل می گردد. با پیگیری های اعضای سندیکا، رضا دهقان روز دوشنبه به زندان اوین منتقل می شود و برای او وثیقه ای ۴۰ میلیون تومانی در نظر گرفته می شود. متاسفانه تا انتهای ماه آبان مبلغ وثیقه ی رضا دهقان فراهم نشده است. ظاهراً پیگیری اعضای سندیکا برای افشا کردن سوء استفاده ی ۴۰۰ میلیون تومانی انجمن صنفی حکومتی علت برخورد با رضا دهقان بوده است.

در پی بازداشت این فعال کارگری بسیاری از تشکل های کارگری از جمله هیئت باز گشایی سندیکای کارگران نقاش و تزیینات ساختمان، کمیته پیگیری و انجمن بدون مرز با صدور بیانیه هایی این بازداشت غیر قانونی را محکوم کردند.

### مبارزات کارگران نیشکر هفت تپه ادامه دارد

در ادامه ی اعتصابات کارگران کارخانه ی نیشکر هفت تپه روز ۷ آبان ماه ۱۱۰۰ تن از کارگران قسمت نی بری هفت تپه در اعتراض به عدم دریافت حقوق دو ماهه ی فصل جدید دست به اعتصاب زدند.

در ادامه ی سرکوب کارگران هفت تپه روز دوشنبه ۱۴ آبان ماه ۱۳۸۶، " قربان علی پور" یکی از نمایندگان کارگران کارخانه نیشکر هفت تپه دستگیر شد. کارگران هفت تپه در اعتراض به ربوده شدن همکار خود مقامات را تهدید کردند که دست به اعتصاب جدیدی خواهند زد. همچنین روز چهارشنبه نیز "محمد حیدری" مهر به اداره ی اطلاعات احضار شد و در همان جا وی را بازداشت کردند. در همین روز ۳۰۰ نفر از کارگران هفت تپه در اعتراض اولیه ی خود دست از کار کشیدند. به دلیل اعتراض کارگران هفت تپه وثیقه های ۵۰ میلیون تومانی برای

قربان علی پور و محمد حیدری مهر تعیین شد و این دو کارگر در روز های ۲۳ و ۲۴ آبان ماه از زندان آزاد شدند. روز ۲۷ آبان ماه نیز دو تن از کارگران به نام های جلیل احمدی و رحیم بوسحاق به ستاد خبری شهرستان شوش احضار شدند.

### **اخبار پیرامون سندیکای کارگران شرکت واحد**

در ادامه ی افزایش فشار ها بر اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد در اولین روز آبان ماه، ابراهیم مددی در شعبه ی ۲۸ دادگاه انقلاب با حضور وکلای خود محاکمه شد و در روز ۶ آبان ماه حکم ۲ سال حبس تعزیری برای ایشان صادر شد.

منصور اسالو نیز که در آخرین روز مهرماه تحت عمل جراحی از ناحیه ی چشم چپ قرار گرفته بود روز ۳ آبان در حالی که می بایست بنا به تجویز پزشکان به مدت ۳ ماه در محیطی آرام تحت مراقبت های ویژه قرار می گرفت با دستور قاضی حداد به زندان اوین منتقل شد. بعد از مداوای اولیه طی روز های بعد اسالو برای چندمین بار به بیمارستان منتقل شد. حکم اسالو در روز ۶ آبان ماه صادر شد و دادگاه حکم ۵ سال حبس تعزیری او را تایید کرد.

در اعتراض به این احکام ناعادلانه سندیکای کارگران شرکت واحد، جمعی از کارگران ایران خودرو، هیئت موسسان سندیکا های کارگری، هیئت بازگشایی سندیکای کارگران نقاش و کمیته دفاع از محمود صالحی با صدور بیانیه هایی، نسبت به صدور این احکام اعتراض کردند.

### **اعتراضات کارگری در نقاط مختلف کشور**

روز شنبه ۵ آبان جمعی از کارآموزان فنی و حرفه ای شاغل در طرح پتروشیمی شهرستان "یاسوج" در اعتراض به عدم دریافت حقوق خود دست به اعتصاب زدند.

کارگران خشمگین طرح پارس جنوبی در این ماه و در طی سفر احمدی نژاد به عسلویه در اعتراض به وضع بد معیشتی خود خودروی حامل احمدی نژاد را محاصره کردند.

کارگران البرز نیشابور در اعتراض به اخراج کارگران، طی چند نوبت تجمع اعتراض آمیز برگزار کردند.

طی روزهای ۸ ، ۹ و ۱۰ آبان ماه، ۳۰ نفر از کارگران واحد ژئوتکنیک سد گاران مریوان در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهایشان دست به اعتصاب زدند. این اعتصاب اولین اعتصاب این کارگران نبوده و آنان از سه ماه گذشته تا کنون در اعتراض به عدم پرداخت به موقع دستمزدهایشان، سه بار اعتصاب کرده اند.

روز ۱۹ آبان جمعی از کشاورزان که در طی طرح خصوصی سازی دولت مجبورند زمین های خود را بالاجبار به شرکت پارس مغان بفروشند مقابل مجلس تجمع کردند.

۲۰ آبان کارگران شاغل در سد سیاه زاغ در دیواندره در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق خود دست به اعتصاب زدند. در همین روز ۴۰ تن از کارگران شرکت تعاونی جنگل امامزاده ابراهیم در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و مزایا و همچنین عدم پرداخت حق بیمه دست از کار کشیدند و در مقابل فرمانداری تجمع کردند.

روز ۲۴ آبان تعدادی از کارگران کارخانه ی قند بردسیر در اعتراض به عقب افتادن دستمزدهایشان در مقابل استانداری کرمان تجمع کردند.

صبح روز جمعه ۲۵ آبان ماه حدود ۱۰۰۰ تن از کارگران بجان آمده از کلیه کارخانه های شهرستان نیشابور، در يك راهپیمایی بزرگ در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و عدم رسیدگی به خواسته هایشان شرکت کردند.

روز دوشنبه ۲۸ آبان کارگران کارخانه ی قوه پارس قزوین برای سی و پنجمین بار تجمع کردند. این کارگران ۱۸ ماه است که حقوقی دریافت نکرده اند.

روز سه شنبه ۲۹ آبان تعداد زیادی از کارگران در نقاط مختلف کشور در اعتراض به عزم دولت برای تغییر قانون کار فعلی تجمع های اعتراض آمیز برگزار کردند.

در این ماه نیز شاهد حمایت های بین المللی از مبارزات کارگران ایران بودیم. از جمله ی این حمایت ها می توان به نامه ی شورای اتحادیه های کارگری باترسی و واندزورس به محمود احمدی نژاد در اعتراض به سرکوب جنبش کارگری در ایران، حمایت اتحادیه ی کارگران متحد صنایع غذایی و نانوایی ها (با سی هزار عضو در انگلیس و ایرلند) از مبارزات کارگران نیشکر هفت تپه، نامه کنفدراسیون اتحادیه های کارگری نروژ (ال او) به محمود احمدی نژاد در اعتراض به عدم مداوای منصور اسالو، سفر يك عضو سازمان بین المللی کار به تهران به منظور پیگیری وضعیت تبعیض میان کارگران زن و مرد در ایران و فراخوان مشترک برای هفته ی کارزار حمایت از جنبش کارگری ایران در خارج از کشور اشاره کرد.

### **فراخوان "محمود صالحی را فراموش نکنیم"**

در انتهای ماه آبان نامه ای از طرف سامرند صالحی با عنوان "**محمود صالحی فراموش شدنی نیست فراموشش نکنید!**" منتشر شد. در این نامه ضمن اشاره ه سوابق مبارزاتی فعال کارگری سرشناس جنبش کارگری ایران "**محمود صالحی**" و تشریح سوابق زندان وی و وضعیت خانواده اش نسبت به سلامتی وی ابراز نگرانی شده بود. در انتهای این نامه می خوانیم: " این وجود ما نگران شرایط دردناکی هستیم که پدرمان در آن بسر می برد. محمود صالحی تا به حال نزدیک به هفت سال زندانی شده است و این سلامتی ایشان را به شدت به خطر انداخته است. حالا از درد تنها کلیه اش، پروستات و نارسائی شدید قلبی رنج می برد همین باعث شده است بار دیگر از اتحادیه ها، سندیکاها ی کارگری در سطح جهان و از شما، کارگران، جوانان، زنان و مردان آزادیخواه بخواهیم که محمود صالحی را فراموش نکنید! چنین کارگرمبارزی فراموش شدنی نیست! پدر ما هیچ جرمی به جزدفاع از حقوق هم طبقه ای هایش و تلاش برای ایجاد تشکلهای آزاد کارگری نداشته است.

ما، از شما میخواهیم بار دیگر همه با هم با تمام توان برای آزادی اش از بند تلاش کنیم!"

ماه آبان در شرایطی به پایان رسید که چندین تن از فعالان کارگری " اسالو، مددی، رضا دهقان" به همراه محمود صالحی در زندان به سر می برند و جنبش کارگری در تدارک اعتراضات و مبارزات تازه ای است که یکی از محور های آن دفاع از کارگران زندانی است.

**اختصاصی وبلاگ و نشریه ی کارگر**

**جمعه دوم آذر ۱۳۸۶**